ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /QĐ-UBND  Tây Sơn, ngày       tháng  3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng đánh giá

việc     dựng c p    đạ  ch  n  iếp cận pháp l ậ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/5/2017 của Thủ tướng Chính

phủ quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

 Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ Tư pháp quy

định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp luật, Hội đồng

đánh giá tiếp cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điề  1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá việc xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật (gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ  ịch Hội đồng

Ông Bùi Văn Mỹ - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân huyện.

2. Phó Chủ  ịch Hội đồng

 Bà Hồ Nữ Hồng Hoa - Trưởng phòng Tư pháp huyện.

3. Các Ủ  viên Hội đồng

- Bà Nguyễn Thị Thống - Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Ông Lý Kim Đình - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Ông Trần Việt Hồng - Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông Đặng Bảo Toàn - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Ông Trần Văn Lượng - Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Ông Mai Xuân Hậu - Trưởng phòng Nội vụ huyện;

- Ông Nguyễn Quốc Dũng - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện;

- Bà Huỳnh Ngọc Phương Thảo - Phó Chánh Thanh tra huyện.

2

 Mời các ông, bà sa  đ   tham gia làm Ủ  viên Hội đồng

 - Ông Bùi Huỳnh Tâm - Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Ông Huỳnh Anh Kiệt - Phó Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy;

- Bà Văn Thị Kim Nhung - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận TQVN huyện.

4. Thư ký Hội đồng

- Ông Đỗ Chí Quân - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện.

Điề  2. Hội đồng đánh giá việc xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

có chức năng tư vấn, tham mưu UBND huyện thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Xem xét, đề nghị công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

 - Trao đổi, đề xuất sáng kiến, giải pháp thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí tiếp

cận pháp luật; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và thực hiện các sáng

kiến, giải pháp đó trong phạm vi địa phương;

 - Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND huyện giao.

 - Nhiệm vụ cụ thể của các Ủy viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

 Điề  3. Hội đồng đánh giá việc xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật

làm việc theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số và hoạt động theo quy chế do

Chủ tịch Hội đồng quyết định.

 Phòng Tư pháp huyện là cơ quan Thường trực của Hội đồng đánh giá việc

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật và thành viên Hội đồng làm việc theo

chế độ kiêm nhiệm.

 Điề  4. Kinh phí thực hiện công tác đánh giá việc xây dựng cấp xã đạt

chuẩn tiếp cận pháp luật do ngân sách Nhà nước đảm bảo theo bảng dự toán hàng

năm. Việc quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được thực hiện theo quy định

của pháp luật hiện hành.

Điề  5. Quyết định này thay thế Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày

15/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện.

  Điề  6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hội đồng đánh giá việc

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật huyện, thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, đoàn thể huyện, chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị có liên

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Sở Tư pháp;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND Huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

                      CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-26T14:54:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hồ Nữ Hồng Hoa<hoahnh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-26T16:03:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thống<thongnt@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-29T22:18:14+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-30T07:55:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-30T07:55:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-30T07:55:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!